UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:          /STTTT-BCVT

V/v đề nghị chỉ đạo

c i đ t  ng d ng Bluezone

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 01 năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ng nh, đo n thể cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, th nh phố.

Bluezone l   ng d ng phát hiện tiếp xúc gần, với m c đích bảo vệ cộng

đồng trước đại dịch Covid-19, giảm thiểu các nguy cơ lây lan, giúp mọi người trở

lại cuộc sống bình thường. Tuy v y, hiện nay tr n địa b n H  T nh, t  lệ người sử

d ng điện thoại th ng minh c i đ t, sử d ng Bluezone c n thấp  26,12  .

Thực hiện chỉ đạo của Ban Chỉ đạo ph ng, chống dịch Covid-19 tỉnh về

triển khai nhanh việc cài đ t  ng d ng Bluezone, ph c v  phát hiện, truy vết

nhanh các trường hợp tiếp xúc gần với người nhiễm, nghi nhiễm, F2, F3…, kịp

thời phòng, chống lây nhiễm Covid-19 trong cộng đồng; Sở Th ng tin v  Truyền

th ng đề nghị các sở, ban ng nh, đo n thể cấp tỉnh, UBND các huyện, thị xã,

th nh phố:

1. Các sở, ban, ng nh, đo n thể của tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị,

thành phố tiếp t c quán triệt đến 100% cán bộ, công ch c, viên ch c, người lao

động trong đơn vị, doanh nghiệp, địa phương mình thực hiện c i đ t Bluezone và

duy trì thường xuyên hoạt động của  ng d ng. Đồng thời, đề nghị cán bộ, c ng

ch c, vi n ch c, người lao động tuy n truyền, v n động, c i đ t  ng d ng

Bluezone cho người thân, gia đình mình.

2. Sở Y tế tiếp t c chỉ đạo các bệnh viện, cơ sở y tế c i đ t trong to n

ngành; phối hợp với các lực lượng tuyến đầu tổ ch c hướng dẫn v  y u cầu người

đang cách ly tại các khu cách ly t p trung thực hiện ngay việc c i đ t  ng d ng

Bluezone v  c p nh t th ng tin khai báo y tế tr n  ng d ng NCOVI; hướng dẫn

bệnh nhân v  người nh  bệnh nhân c i đ t  ng d ng Bluezone khi đến khám,

chữa bệnh tại các cơ sở y tế.

3. Sở Giáo d c - Đ o tạo: Chỉ đạo, phối hợp với các trường học, cơ sở giáo

d c tr n địa b n tỉnh triển khai thực hiện c i đ t Bluezone trong CBCCVC-NLĐ và

tuy n truyền, hướng dẫn học sinh, sinh vi n có điện thoại di động th ng minh c i,

sử d ng  ng d ng Bluezone v  c i cho người thân.

4. Sở C ng Thương: Chỉ đạo triển khai c i đ t  ng d ng Bluezone đến lực

lượng cán bộ, c ng nhân đang l m việc tại các doanh nghiệp, các Khu c ng nghiệp,

C m c ng nghiệp, người kinh doanh v  khách h ng tại các cơ sở kinh doanh, các

trung tâm thương mại, chợ tr n địa b n tỉnh.

2

 2

5. Sở Văn hóa, Thể thao v  Du lịch: Hướng dẫn các nh  h ng, khách sạn, tổ

ch c, doanh nghiệp, các cơ sở kinh doanh lưu trú… phổ biến, khuyến nghị khách

h ng c i Bluezone khi sử d ng dịch v  ho c ra v o đơn vị; đề nghị các đơn vị,

doanh nghiệp truyền th ng, quảng cáo ngo i trời hỗ trợ tuy n truyền cho  ng d ng

tr n các m n hình quảng cáo ngo i trời.

6. Sở Giao thông v n tải: Chỉ đạo Ban Quản lý Bến xe H  T nh, các đơn vị

v n tải đường bộ, đường biển, đường thủy,…tổ ch c c i đ t  ng d ng cho

CBCNV, người lao động; đồng thời phổ biến, hướng dẫn hành khách tham gia giao

thông c i đ t  ng d ng Bluezone để hỗ trợ truy vết khi cần thiết.

7. Đề nghị Tỉnh đo n H  T nh, Hội nông dân tỉnh, Hội liên hiệp ph  nữ tỉnh:

Chỉ đạo các đơn vị cấp huyện, cấp xã thành l p các đội tình nguyện, phối hợp với

chính quyền cơ sở và các lực lượng thực hiện đến từng địa bàn, từng nhà v n động,

hướng dẫn người dân có sử d ng điện thoại th ng minh c i đ t sử d ng phần mềm

Bluezone.

8. UBND các huyện, thị xã, thành phố căn c  tình hình thực tế chỉ đạo các

chính quyền cơ sở, các tổ ch c đo n thể, tổ dân phố đi từng nhà phát tờ rơi, tuy n

truyền v n động hướng dẫn người dân c i đ t và sử d ng Bluezone. Thường xuyên

tuyên truyền các nội dung phòng chống dịch COVID-19 thông qua hệ thống truyền

thanh cơ sở; dán poster tại khu vực bộ ph n ph c v  hành chính công, nhà sinh hoạt

văn hóa, các điểm công cộng tr n địa bàn quản lý.

9. Báo H  T nh, Đ i Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Cổng th ng tin điện tử

tỉnh: Tuyên truyền thường xuyên trên các kênh, ấn phẩm chính và các nền tảng

truyền thông của đơn vị để người dân biết, c i đ t, sử d ng  ng d ng Bluezone.

Th ng tin trao đổi, liên hệ Ph ng Bưu chính - Viễn thông (Đ/c Đ c

0911378999) ho c Phòng Công nghệ th ng tin  Đ/c Dũng 0985992525 .

 Rất mong sự quan tâm triển khai của các cơ quan, đơn vị, địa phương./.

Nơi nhận:
- Như tr n;

- BCĐ ph ng, chống Covid-19 tỉnh  b/c);

- UBND tỉnh  b/c
- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VT, BCVT1.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Thành

		thanhnc.tttt@hatinh.gov.vn
	2021-01-31T19:08:00+0700

		sott_tt@hatinh.gov.vn
	2021-02-01T09:54:27+0700

		2021-02-01T09:54:47+0700

		2021-02-01T09:55:00+0700